
OBSAH

a  50 Při práci se snažím 
být trochu štítivá
Děti si oblíbily hlavně její lichožrouty -  
roztomilé postavičky, které se živí 
ponožkami, a proto vždy jedna z páru 
v domácnosti někam zmizí. Výtvarnice, 
ilustrátorka a režisérka Galina 
Miklínová vypráví, jak na bestselleru 
spolupracovala se svým dvorním 
spisovatelem Pavel Šrutem.

►40 Nemoc zlobivých dětí
Je rozlítané, nepozorné a neposlušné. 

A není to tím, že by bylo rozmazlené nebo 
špatně vychované. „Jenom“ má ADHD.

Tedy vývojovou poruchu pozornosti 
s hyperaktivitou, která dnes děsí čím dál 

více rodičů. Co je toho příčinou, vysvětluje 
psycholog prof. PhDr. Radek Ptáček, Ph.D.

Zvěrolékař 
bez hranic
S kolegy pomáhá přežít 
lvům berberským na severu 
Čech stejně jako zpěvným 
ptákům v jihovýchodní 
Asii. Veterinář a ředitel 
Zoo Liberec MVDr. David 
Nejedlo snahu o záchranu 
ohrožených druhů zvířat 

jjjjere za svůj profesní cíl. 
„Jednou z nezastupitelných 
úloh zoo je jejich zapojenív do ochrany přírody.“

▼ 66 0  divokém dětství 
a léčivé hudbě
Nebyla ještě plnoletá, když v roce 2009 vykročila díky 
pěvecké televizní soutěži na dráhu sólové zpěvačky. 
Deborah Kahl alias Debbi už od té doby posbírala dvě 
prestižní Ceny Anděl. Teď vypráví o své divoké pubertě, 
trablech, jež ji pronásledují, i útěku na statek do přírody, 
který jí pomáhá.

M»-
i

'iiif

a 18 Americká prezidentská kovbojka
Prezident Trump odmítl uznat výsledky voleb, dokonce vybízel 
к nepokojům, které vyústily v útok na americký parlament. 
Atentáty, aféry a podobné anabáze amerických prezidentů 
nejsou nic neobvyklého, byť volební výsledky už byly v minulosti 
mnohem těsnější než letos...


